
4 CÔNG BÁO/Số 89 + 90 ngày 09-02-2011

PHẦN I. VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

CHÍNH PHỦ

CHÍNH PHỦ ______

Số: 10/2011/NĐ-CP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc________________________

Hà Nội, ngày 26 tháng 01 năm 2011

NGHỊ ĐỊNH
Về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 141/2006/NĐ-CP 
ngày 22 tháng 11 năm 2006 về ban hành Danh mục mức vốn pháp định 

của các tổ chức tín dụng

CHÍNH PHỦ

Căn ��ứ L�ật T� ��hứ�� Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
Căn ��ứ L�ật Ngân hàng Nhà nướ�� V��t Nam số 46/2010/QH12 ngày 16 tháng 6 

năm 2010;
Căn ��ứ L�ật Cá�� t� ��hứ�� tín dụng số 47/2010/QH12 ngày 16 tháng 6 năm 2010;
Xét đ�� nghị ��ủa Thống đố�� Ngân hàng Nhà nướ�� V��t Nam��

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều, khoản quy định tại Nghị định số 
141/2006/NĐ-CP ngày 22 tháng 11 năm 2006 của Chính phủ về ban hành Danh 
mục mức vốn pháp định của các tổ chức tín dụng như sau:

1. Khoản 1 Điều 2 được sửa đổi, bổ sung như sau:
 “1. T� ��hứ�� tín dụng đượ�� ��ấp g�ấy phép thành lập �à hoạt động phả� ��ó ���n 

pháp �ảo đảm ��ó số �ốn đ���� l� thự�� góp hoặ�� đượ�� ��ấp tố� th�ể� tương đương mứ�� 
�ốn pháp định q�y định tạ� Danh mụ�� �an hành kèm theo�� ��hậm nhất �ào ngày 31 
tháng 12 năm 2011”.

2. Điều 3 được sửa đổi, bổ sung như sau: 
“Q�y��n hạn ��ủa Ngân hàng Nhà nướ�� V��t Nam:


